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Zupa o porażającej temperaturze

Wbrew obawom fizyków eksperyment okazał się wielkim sukcesem, choć jego rezultat - ciecz
o temperaturze bilionów stopni - zaskoczył samych naukowców. "Temperatura była porażająca,
a powstała substancja ma inne własności niż się spodziewano" - mówi Życiu Warszawy prof. Barbara
Wosiek z Instytutu Fizyki Jądrowej PAN, która wzięła udział w eksperymencie.
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Jak podaje dziennik, eksperyment miał na celu poznanie pramaterii, która powstała w kilka
mikrosekund po Wielkim Wybuchu. Naukowcy oczekiwali, że z rozpędzonych jonów powstanie
gazowa plazma. Tymczasem - ku ich zdziwieniu - efektem była niezwykle gęsta kropelka o rozmiarze
kilku bilionowych części milimetra, która istniała zaledwie przez ułamek sekundy.

Jeszcze kilka lat temu naukowcy obawiali się, że rozpędzone w akceleratorze jony złota mogą
zniszczyć naszą planetę, a nawet cały Wszechświat. Na szczęście lęki okazały się przesadzone. "To
nie jest coś zagrażającego ludzkości i nie odkryto nic, co mogłoby zniszczyć świat" - uspokaja prof.
Wosiek.

Jak podkreślają badacze, rezultat eksperymentu z Brookhaven jest jednym z największych odkryć
w fizyce jądrowej ostatnich lat. Naukowcom udało się bowiem odtworzyć fragment pierwotnej
materii, z której niegdyś składał się Wszechświat.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.

 
16-03-2026

Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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09-03-2026

Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.

 
09-03-2026

Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.

 
09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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